Respondetur<sup>141</sup> *distinguendo maiorem: in eodem homine physice aut formaliter scotice, nego; secus, concedo. Ad probationem, distinguo similiter antecedens. Ad probationem, concessio antecedente, nego consequentiam et suppositum: quatenus scotica distinctio, si res bene [per]pendatur, eisdem est creationis ac distinctio realis.*

*Est igitur homo realiter, aut formaliter in sensu Scoti, eadem indivisibilis entitas, quin animali competat diversus character a caractere rationalis, siquidem ei diversi conceptus dumtaxat in ipso homine concipiuntur, si homo et eisdem partes methaphysicae sub diversis formalitatibus ad intellectum suscipiantur.*

Contra. *Si de animali et rationali, in sensu<sup>142</sup> Scoti, non verificarentur distincti conceptus, de omni animali verificaretur rationale in sensu Scoti; sed hoc est aperte falsum; ergo verificantur formaliter, in <sensu> Scoti, de animali et rationali distincti conceptus. Probatur minor: non verificatur rationale de animali brutino; ergo, in sensu Scoti, non verificatur rationale de omni animali.*

Respondetur distinguendo maiorem: *de omni animali humano verificaretur rationale in sensu Scoti, concedo; de omni animali brutino, nego. De quocumque enim, de quo verificatur animal humanum, verificatur rationale, tam realiter, quam formaliter ex natura rei scotice.*

*Hoc igitur in sensu, ipsissimus<sup>143</sup> est conceptus animalis ac rationalis, quapropter sunt omnino idem; si autem arguatur de animali brutino ad ratio-*

<sup>139</sup> sed] / p. 52v.

<sup>140</sup> physico] physicum *corr. in physico.*

<sup>141</sup> res-pondetur] // p. 53r.

<sup>142</sup> sen-su] / p. 53v.

<sup>143</sup> ipsissi-mus] // p. 54r.

nale, non solum realiter, sed formaliter distinguuntur ob diversum esse quo realiter gaudent.

Argues 2°. Animal est genus et contrahibile, rationale est differentia et contrahens; sed hoc salvari nequit, nisi mediet scotica distinctio inter animal et rationale; ergo re ipsa existit.

Respondetur distinguendo maiorem: animal est genus, et rationale differentia physice, aut formaliter in sensu Scoti, nego; intentionaliter in sensu Baconis, concedo. In statu baconico, tam animal tam rationale induunt rationem<sup>144</sup> generis et differentiae, quatenus dicuntur ita prout respiciunt intellectum.

Contra. Secluso ordine ab intellectu, ab animali et rationali aggrediuntur distinctae operationes; ergo similiter, absque ordine ad intellectum, animal est genus contrahibile, et rationale differentia contrahens.